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073-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las quince horas veinticinco minutos del veintinueve de enero de dos mil trece.- 

Proceso de conformación de las estructuras del partido De los Transportistas. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido De 

los Transportistas convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de San 

José, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada 

una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

SAN JOSE CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

800490346  CHEPITA BETETA RODRIGUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

800490345  CARLOS EMILIO BETETA RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

113830306  JOSELYN PRISCILLA DUARTE BETETA  TESORERO PROPIETARIO 

104510522  FERNANDO MONGE MONGE  PRESIDENTE SUPLENTE 

108020329  JOHANNA JINESTA PALMA  SECRETARIO SUPLENTE 

103830442  MANUEL ENRIQUE CARBALLO GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto 

115930641  GABRIEL BETETA JINESTA  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

104510522  FERNANDO MONGE MONGE  TERRITORIAL 

113830306  JOSELYN PRISCILLA DUARTE BETETA  TERRITORIAL 

800490346  CHEPITA BETETA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

800490345  CARLOS EMILIO BETETA RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Manuel Enrique Carballo González, 

cédula de identidad número 103830442, designado al cargo de delegado territorial, por 

no cumplir con la inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas. 
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SAN JOSE ESCAZU 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

106570145  NELSON CASTRO CORRALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

106070339  MARCELA LARA ARCE  SECRETARIO PROPIETARIO 

108200445  ERNESTO MANUEL VARGAS RIVERA  TESORERO PROPIETARIO 

106940688  ELVIA NEILLY UREÑA SALAZAR  PRESIDENTE SUPLENTE 

106350826  RICARDO MENDEZ AGUILAR  SECRETARIO SUPLENTE 

107180729  EFREN CASTRO CORRALES  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
104590607  MARTIN CASTRO CORRALES  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

106570145  NELSON CASTRO CORRALES  TERRITORIAL 

106940688  ELVIA NEILLY UREÑA SALAZAR  TERRITORIAL 

106350826  RICARDO MENDEZ AGUILAR  TERRITORIAL 

115300878  MARIA ESTER CASTRO UREÑA  TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Ernesto Manuel Vargas Rivera, con 

cédula número 108200445, designado al cargo de delegado territorial, por no cumplir 

con la inscripción electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas. 

 

SAN JOSE DESAMPARADOS  
 

COMITE EJECUTIVO    
Cédula  Nombre Puesto 

301960248  CARLOS ALBERTO MOYA OROZCO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

301980513  MAYELA MADRIZ FONSECA  SECRETARIO PROPIETARIO 

112120407  ROY CASTILLO ABARCA  TESORERO PROPIETARIO 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
110430743  BRAYAN ALBERTO HERNANDEZ CARBALLO  FISCAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencias: Pendiente los nombramientos a los cargos de delegados territoriales. 

Se deniega la nómina a los puestos suplentes del Comité Ejecutivo por no cumplir con 

el principio de paridad según lo establece el artículo 2 del Código Electoral y 3 del 

Reglamento para la conformación y renovación de estructuras partidarias y fiscalización 

de asambleas, donde menciona que las asambleas partidarias y demás órganos pares 

se integrarán con un 50% de mujeres y un 50% de hombres y en las que tengan una 

conformación impar, la diferencia entre el total de hombres y mujeres no podrá ser 

superior a uno. 

SAN JOSE PURISCAL   
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COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

105020481  CARLOS LUIS PEREZ RIVERA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

110050523  PATRICIA MORA FALLAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

114910730  ROBERTO DEL CARMEN GUZMAN DIAZ  TESORERO PROPIETARIO 

111600006  KAROL TORRES MENA  PRESIDENTE SUPLENTE 

108680478  CARLOS GUZMAN DIAZ  SECRETARIO SUPLENTE 

105400679  ANA MARIA PEREZ RIVERA  TESORERO SUPLENTE 
  

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
104270600  JUAN RAFAEL PEREZ RIVERA  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto 

108680478  CARLOS GUZMAN DIAZ  TERRITORIAL 

111600006  KAROL TORRES MENA  TERRITORIAL 

114910730  ROBERTO DEL CARMEN GUZMAN DIAZ  TERRITORIAL 

110050523  PATRICIA MORA FALLAS  TERRITORIAL 

105020481  CARLOS LUIS PEREZ RIVERA  TERRITORIAL 
 

SAN JOSE TARRAZU   

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto 

104950971  ERNESTO NAVARRO MATA     PRESIDENTE PROPIETARIO 

104260416  VILMA ELIETH ROJAS NAVARRO    SECRETARIO PROPIETARIO 

104650730  RODRIGO ENRIQUE CALVO CORDERO   TESORERO PROPIETARIO 

302970060  RAFAEL ANGEL CAMPOS MONGE    PRESIDENTE SUPLENTE 

304160262  MARILUZ DE LOS ANGELES FUENTES CORDERO  SECRETARIO SUPLENTE 

115630927  FRANCISCO JAVIER VARGAS ANGULO   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre       Puesto 

106120175  GERARDINA UREÑA ALVARADO     FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre     Puesto 

302970060          RAFAEL ANGEL CAMPOS MONGE                              TERRITORIAL 

104950971          ERNESTO NAVARRO MATA                                         TERRITORIAL 

104650730          RODRIGO ENRIQUE CALVO CORDERO                     TERRITORIAL 

304210883          KAREN DALILA CALVO ROJAS                                    TERRITORIAL 

104260416          VILMA ELIETH ROJAS NAVARRO                                TERRITORIAL 
 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Mauricio Durán Esquivel, con cédula 

de identidad número 108440822 designado en el cargo de fiscal suplente porque dicha 

figura no la contempla el estatuto del partido político.  
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SAN JOSE ASERRI 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

107550121  HAROLD FRANCISCO CERDAS CORRALES  PRESIDENTE PROPIETARIO 

107720695  LIGIA MAYELA ACUÑA RAMIREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

602190128  JORGE LUIS ZUÑIGA VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 

110400559  ALBA MOLINA ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE 

303130089  JOSE FRANCISCO QUESADA SOLANO  SECRETARIO SUPLENTE 

115120317  DIANA MARIA ASTUA ACUÑA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
115480498  BRANDON JOSUE VALVERDE GARCIA  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

602190128  JORGE LUIS ZUÑIGA VARGAS  TERRITORIAL 

110400559  ALBA MOLINA ZUÑIGA  TERRITORIAL 

115120317  DIANA MARIA ASTUA ACUÑA  TERRITORIAL 

303130089  JOSE FRANCISCO QUESADA SOLANO  TERRITORIAL 

107720695  LIGIA MAYELA ACUÑA RAMIREZ  TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Ana Giselle Acuña Ramírez, con 

cédula de identidad número 108210599 designada en el cargo de fiscal suplente porque 

dicha figura no la contempla el estatuto del partido político. Se deniega los 

nombramientos a delegados suplentes porque dichas figuras no las contempla el 

estatuto del partido político. 

 

SAN JOSE MORA 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula   Nombre  Puesto 

108330594           CLAUDIO MARCIO ROJAS LIZANO                     PRESIDENTE PROPIETARIO 

112980284           ALEJANDRA MARINA MATAMOROS HIDALGO   SECRETARIO PROPIETARIO 

107620749           CARLOS HUMBERTO ZUÑIGA VEGA                   TESORERO PROPIETARIO 

900980202           SANDRA PATRICIA CUNNINGHAM MESEN         PRESIDENTE SUPLENTE 

104021148           RAFAEL OVIDIO CARVAJAL CHAVARRIA            SECRETARIO SUPLENTE 

106000941           ANA YASMILY ZUÑIGA SOLANO                          TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula   Nombre  Puesto 

105810600   JAVIER ENRIQUE QUESADA KAVER                   FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

106000941   ANA YASMILY ZUÑIGA SOLANO                        TERRITORIAL 

108330594           CLAUDIO MARCIO ROJAS LIZANO                     TERRITORIAL 

104021148           RAFAEL OVIDIO CARVAJAL CHAVARRIA             TERRITORIAL 

900980202           SANDRA PATRICIA CUNNINGHAM MESEN          TERRITORIAL 

107620749           CARLOS HUMBERTO ZUÑIGA VEGA           TERRITORIAL 
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SAN JOSE GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre Puesto 

205840649  MICOL ANDRES SOSA VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

800550688  FLOR DE MARIA URBINA URIARTE  SECRETARIO PROPIETARIO 

105520934  LUIS ENRIQUE RETANA ARTAVIA  TESORERO PROPIETARIO 

204510376  MIRIAM ARTAVIA MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 

107660668  JOSE SATURNINO RETANA RIVAS  SECRETARIO SUPLENTE 

115790182  YERLIN MARIA RETANA ARTAVIA  TESORERO SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

800550688  FLOR DE MARIA URBINA URIARTE  TERRITORIAL 

204510376  MIRIAM ARTAVIA MADRIGAL  TERRITORIAL 

205840649  MICOL ANDRES SOSA VARGAS  TERRITORIAL 

107660668  JOSE SATURNINO RETANA RIVAS  TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Jose Alexis Retana Artavia, cédula de 

identidad número 106540736, designado como fiscal propietario y como delegado 

territorial. El Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de los 

fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a delegado, por lo que 

deberá el partido indicar en cuál de los puestos elige permanecer y realizar las 

designaciones faltantes. 

SAN JOSE SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

105500189  MARCO TULIO CORDERO AGUILAR                    PRESIDENTE PROPIETARIO 

106250316          ANA ISABEL SANDI VARGAS                             SECRETARIO PROPIETARIO 

202911085          WALLY PARRA UGALDE                                    TESORERO PROPIETARIO 

112770535          MARIA LILY CORDERO SANDI                          PRESIDENTE SUPLENTE 

104680032          MARTIN ANDRES CHAVES VEGA                       SECRETARIO SUPLENTE 

115020614          TATIANA ISABEL CORDERO SANDI                   TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
106060412  ALVARO ENRIQUE MONTES CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

112770535  MARIA LILY CORDERO SANDI  TERRITORIAL 

115020614  TATIANA ISABEL CORDERO SANDI  TERRITORIAL 

105500189  MARCO TULIO CORDERO AGUILAR  TERRITORIAL 

104680032  MARTIN ANDRES CHAVES VEGA  TERRITORIAL 

202911085  WALLY PARRA UGALDE  TERRITORIAL 
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SAN JOSE ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre Puesto 

113720839  JOAN LIDIETTE GARCIA BARAHONA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

114350246  KIMBERLIN TATIANA SANABRIA GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

115910755  OSCAR EMANUEL CHAVARRIA ALEMAN  TESORERO PROPIETARIO 

115020063  JAIRO ALEXANDER JIMENEZ CARVAJAL  PRESIDENTE SUPLENTE 

602860879  DANIER BARRANTES TORRES  SECRETARIO SUPLENTE 

110430990  MARJORIE SIBAJA GODINEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
106600980  MARTA IRIS BARAHONA JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

110430990  MARJORIE SIBAJA GODINEZ  TERRITORIAL 

602860879  DANIER BARRANTES TORRES  TERRITORIAL 

113720839  JOAN LIDIETTE GARCIA BARAHONA TERRITORIAL 

114350246  KIMBERLIN TATIANA SANABRIA GONZALEZ  TERRITORIAL 

115910755  OSCAR EMANUEL CHAVARRIA ALEMAN  TERRITORIAL 
 

SAN JOSE VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

111180815  KEYLOR VARGAS MONGE  PRESIDENTE PROPIETARIO 

108820178  MARJORIE SHIRLEY LIZANO PAEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

302330223  JORGE FRANCISCO BROWN MORA  TESORERO PROPIETARIO 

113780550  VERONICA PAMELA CHAVARRIA ROJAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

112550499  GERSON ANEET VARGAS MONGE  SECRETARIO SUPLENTE 

111900193  SUSANA VARGAS MONGE  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
115790371  PAUL ALONSO VARGAS MONGE  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

302330223  JORGE FRANCISCO BROWN MORA  TERRITORIAL 

107720692  LAURA ARGENTINA CHAVARRIA ROJAS  TERRITORIAL 

108820178  MARJORIE SHIRLEY LIZANO PAEZ  TERRITORIAL 

112620396  ERICKA VIVIANA SOLANO JARA  TERRITORIAL 

111180815  KEYLOR VARGAS MONGE  TERRITORIAL 
 

SAN JOSE ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

110110532  JOHNNY MUÑOZ JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

110750474  YANITZE CAROLAY PRADO FALLAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

106190557  LUIS OLMAN FALLAS BADILLA  TESORERO PROPIETARIO 

111940898  EILEEN GISELA SEGURA ARIAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

106760954  ANA DAMARIS AZOFEIFA FALLAS  SECRETARIO SUPLENTE 

109780194  KENETT EDUARDO FALLAS MONGE  TESORERO SUPLENTE 
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DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

106760954  ANA DAMARIS AZOFEIFA FALLAS  TERRITORIAL 

106190557  LUIS OLMAN FALLAS BADILLA  TERRITORIAL 

110110532  JOHNNY MUÑOZ JIMENEZ  TERRITORIAL 

110750474  YANITZE CAROLAY PRADO FALLAS  TERRITORIAL 
 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Jose Luis Mata Calderón cédula de 

identidad número  105330687, designado como fiscal propietario y como delegado 

territorial. El Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de los 

fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a delegado. Se advierte 

al partido que  como delegado territorial  no cumple con el requisito de inscripción 

electoral señalado en el artículo 8 del Reglamento para la conformación y renovación 

de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas, por lo que deberá el partido 

aclarar lo relativo al cargo que ocupará el señor Mata Calderón y realizar la designación 

faltante. 

 

SAN JOSE TIBAS 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

202620084  RAFAEL ANGEL MORALES ARAYA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602910305  SILVIA ELENA VILLALOBOS MORAGA  SECRETARIO PROPIETARIO 

104350843  SANDRA MARIA CHACON MARIN  TESORERO PROPIETARIO 

106880955  EDGAR EDUARDO AGUILAR JIMENEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

105900754  LORENA JIMENEZ AZOFEIFA  SECRETARIO SUPLENTE 

113800297  ALEJANDRO BRENES CASTRO  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
111780091  RANDALL ZAMORA VILLALOBOS  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

202620084  RAFAEL ANGEL MORALES ARAYA  TERRITORIAL 

104350843  SANDRA MARIA CHACON MARIN  TERRITORIAL 

602910305  SILVIA ELENA VILLALOBOS MORAGA  TERRITORIAL 

113800297  ALEJANDRO BRENES CASTRO  TERRITORIAL 

106880955  EDGAR EDUARDO AGUILAR JIMENEZ  TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Katerina Villalobos Moraga, cédula 

de identidad número 602760837 designada en el cargo de fiscal suplente porque dicha 

figura no la contempla el estatuto del partido político. 
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SAN JOSE MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

108660530  JORGE ANDRES ZABLAH MATAMOROS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

110740840  ANNY GABRIELA AVILA VALDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

110790089  YAJAIRA GARBANZO RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 

108000673  NELSON MIGUEL ARAYA NUÑEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

601680146  BLANCA MORALES BUCARDO  SECRETARIO SUPLENTE 

111280037  GILBERT ALBERTO AVILA VALDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
107580526  LUIS ENRIQUE MIRANDA QUIROS  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

110790089  YAJAIRA GARBANZO RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

111280037  GILBERT ALBERTO AVILA VALDEZ  TERRITORIAL 

108000673  NELSON MIGUEL ARAYA NUÑEZ  TERRITORIAL 

108660530  JORGE ANDRES ZABLAH MATAMOROS  TERRITORIAL 

110740840  ANNY GABRIELA AVILA VALDEZ  TERRITORIAL 

 

SAN JOSE MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

111610239  JONATHAN ANDRES UREÑA VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 

114190400  DIEGO ARMANDO UREÑA VARGAS  SECRETARIO PROPIETARIO 

105030634  LILLIAM VALVERDE ARIAS  TESORERO PROPIETARIO 

113580265  MONTSERRAT BLANCO ESQUIVEL  PRESIDENTE SUPLENTE 

115410704  FARIDE MARIA ISMAEL ACLE ESQUIVEL  SECRETARIO SUPLENTE 

112700922  LUIS ROBERTO ZUÑIGA FERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

111610239  JONATHAN ANDRES UREÑA VARGAS  TERRITORIAL 

302080649  GILBERT UREÑA FONSECA  TERRITORIAL 

115030364  AMANDA VARGAS ORTIZ  TERRITORIAL 

113580265  MONTSERRAT BLANCO ESQUIVEL  TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniegan los nombramientos de Rolando Hernández Montero 

cédula de identidad número 104370923  designado como fiscal propietario y como 

delegado territorial. El Código Electoral en sus artículos 71 y 72 define las funciones de 

los fiscales, siendo éstas incompatibles con las funciones del cargo a delegado, por lo 

que deberá el partido indicar en cuál de los puestos elige permanecer y realizar las 

designaciones faltantes y Flora Isabel Vargas Gamboa, cédula de identidad número   

302220622 designada en el cargo de fiscal suplente porque dicha figura no la 

contempla el estatuto del partido político. 
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SAN JOSE TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

110150973  JUAN JOSE CARVAJAL AGUERO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

106400727  DEYANIRA ARIAS JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

109170546  ROGER ARIAS JIMENEZ  TESORERO PROPIETARIO 

901040068  MARITZA BRENES DIAZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

206800488  JONATHAN JESUS CAMPOS ARIAS  SECRETARIO SUPLENTE 

105560775  CARMEN MARIA SALAZAR CHAVES  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
104850221  CARLOS ALBERTO ARIAS CAMPOS  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

106400727  DEYANIRA ARIAS JIMENEZ  TERRITORIAL 

206800488  JONATHAN JESUS CAMPOS ARIAS  TERRITORIAL 

109170546  ROGER ARIAS JIMENEZ  TERRITORIAL 

901040068  MARITZA BRENES DIAZ  TERRITORIAL 

110150973  JUAN JOSE CARVAJAL AGUERO  TERRITORIAL 
 

SAN JOSE DOTA 

 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre    Puesto 

107060263  JOSE ORLANDO FALLAS AGUILAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 

303450859  ERICKA JAZMIN MENA CORDERO  SECRETARIO PROPIETARIO 

102750908  HERNAN FALLAS FALLAS TESORERO PROPIETARIO 

107180632  ROSIBEL FALLAS FALLAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

105530045  MARIO ENRIQUE HIDALGO MONGE  SECRETARIO SUPLENTE 

302810343  EMILIA CORDERO BADILLA  TESORERO SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

107180632  ROSIBEL FALLAS FALLAS  TERRITORIAL 

106260234  MANUEL ANTONIO UMAÑA BADILLA  TERRITORIAL 

303450859  ERICKA JAZMIN MENA CORDERO  TERRITORIAL 

107060263  JOSE ORLANDO FALLAS AGUILAR  TERRITORIAL 

102750908  HERNAN FALLAS FALLAS  TERRITORIAL 

 

Inconsistencias: Pendiente nombramiento para el cargo de fiscal. 

SAN JOSE CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre    Puesto 

401020926  GERARDO ALFARO JARA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

108900863  JACQUELINE ALFARO DELGADO  SECRETARIO PROPIETARIO 

108190105  JIMMY CORDOBA TENORIO  TESORERO PROPIETARIO 

104740557  LILLIAM DELGADO SANCHEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

112960139  PABLO JOSUE ROMERO RAMIREZ  SECRETARIO SUPLENTE 

104800654  LUCRECIA PEÑA SOLANO  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
110920982  PAULA REBECA ROMERO RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

108900863  JACQUELINE ALFARO DELGADO  TERRITORIAL 

104740557  LILLIAM DELGADO SANCHEZ  TERRITORIAL 

108190105  JIMMY CORDOBA TENORIO  TERRITORIAL 

104800654  LUCRECIA PEÑA SOLANO  TERRITORIAL 

401020926  GERARDO ALFARO JARA  TERRITORIAL 
 

SAN JOSE PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre Puesto 

104470091  MARVIN FERNANDEZ BEITA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

111990045  ESTEBAN QUESADA DELGADO  SECRETARIO PROPIETARIO 

108780986  GISELLE ROJAS BARBOZA  TESORERO PROPIETARIO 

108720932  WILLIAM LIZANO FERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

103840030  BAUDILIO ROJAS ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 

104420990  ARACELLY MATA SOLIS  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
603620537  ALLAN ALBERTO JIMENEZ RAMIREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre Puesto 

106970542  PEDRO JOAQUIN LIZANO VILLALOBOS  TERRITORIAL 

901040833  EDGAR GAMBOA CORDERO  TERRITORIAL 

108010677  GERMAN ARGUEDAS RIVERA  TERRITORIAL 

602790272  MARJORIE NARANJO ABARCA  TERRITORIAL 

104420990  ARACELLY MATA SOLIS  TERRITORIAL 
 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de María Elena Ramírez Granados, 

cédula de identidad número  601590537, designada en el cargo de fiscal suplente  

porque dicha figura no la contempla el estatuto del partido político.  

 

SAN JOSE LEON CORTES 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula                Nombre    Puesto 

106560413  ADRIAN GARRO CALVO  PRESIDENTE PROPIETARIO 

113190042  SILVIA ELENA PICADO GARRO  SECRETARIO PROPIETARIO 

304800978  LUIS ALEJANDRO PICADO GARRO  TESORERO PROPIETARIO 

304770019  YOSELIN MARIA CASTILLO CASCANTE  PRESIDENTE SUPLENTE 

107240467  MAURICIO CALVO CORDERO  SECRETARIO SUPLENTE 

108530221  MARIA SHIRLEY CASCANTE CRUZ  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 

Cédula  Nombre Puesto  
104740771  DANILO NUÑEZ PICADO  FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS  
Cédula  Nombre Puesto 

304800978  LUIS ALEJANDRO PICADO GARRO  TERRITORIAL 

304770019  YOSELIN MARIA CASTILLO CASCANTE  TERRITORIAL 

113190042  SILVIA ELENA PICADO GARRO  TERRITORIAL 

106560413  ADRIAN GARRO CALVO TERRITORIAL 

107240467  MAURICIO CALVO CORDERO TERRITORIAL  
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Ana Alicia Garro Ureña, cédula de 

identidad número  302140817, designada en el cargo de fiscal suplente porque dicha 

figura no la contempla el estatuto del partido político.  

 

En virtud de lo expuesto, el partido De los Transportistas deberá tomar nota sobre las 

inconsistencias, las cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido 

considere oportuno, sin que se prejuzgue sobre el análisis que se realizará 

posteriormente cuando se presente la solicitud de inscripción del partido (art. 60 del 

Código Electoral). Se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a la 

agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar el 

proceso indicado. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como, lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y renovación de las 

estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

MCV/vqg 

C: Expediente N° 146-2013, Partido de los Transportistas 

Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos 


